ΟΜΙΛΙΑ Δ'.

HOMILIA IV.

Εἰς ἁγίαν Θεοτόκον καὶ εἰς τὸν Συμεῶνα.

In sanctam Deiparam et in Simeonem.

Α'. Προφητικὸς ἡμᾶς καὶ τήμερον ἐπὶ τὰ θεῖα εὐχρησθήρια διεγείρει καὶ συνωθεῖ λόγος. «Εὐαγγελισασθαί ἡμέραν ἐξ ἡμέρας τὸ σωτήριον τοῦ Θεοῦ ἡμῶν, « προσέταττεν » ἀναγγέλλειν τοῖς ἔθνεσι τὴν δόξαν αὐτοῦ, ἐν πᾶσι τοῖς λαοῖς· τὰ θαύματα αὐτοῦ. » Γνοὺς γὰρ διὰ Πνεύματος ὁ θεοπίσιος Δαβὶδ, δεῖπρον τὰ ἀποκρυφθέντα ἀπὸ νομικῶν σοφῶν, καὶ ἀ συνεισῶν τόμοις ἐγχεκώφωκε (78) πρὸς τὴν ἐπίγνωσιν τῆς ἀληθείας, νηπίους γέγονεν εὐδοκίᾳ ἐμπροσθεν

I. Etiamnum hodie nos propheticus sermo ad Deo referendas gratias excitat et impellit. Mandavit ut « de die in diem annuntiemus salutare Dei nostri : ut annuntiemus gentibus gloriam ejus, in omnibus populis mirabilia ejus ». Cum enim vir mirabilis David per Spiritum cognovisset, fuisse beneplacitum coram justo iudice Deo, ut abscondita a legalibus sapientibus, et quæ prudentium libris ad veritatis agnitionem obmutuissent (78), parvu

75) Philipp. ii, 6. 76) ibid. 6, 7. 77) Joan. i, 14. 78) Psal. xcvi, 2. 79) Matth. xi, 25.

(75) Ἡ πρὸς.  
 (76) Προέθετο.  
 (77) Ὁ λόγος γὰρ φησὶ.  
 (78) Quæ prudentium libris obmutuissent, à συ-

πτῶν τόμοις ἐγχεκώφωκε. Velut nimirum illis ignota. Porro alludit ad tomum illum novum scriptionis nove (Isa. viii, 1), de quo paulo inferius.

ham secundum propriam naturam perpeſsus dimiſſionem, ſed hanc nobis gratiam faciens. Hoc quod erat permanens, aſſumpſit quod non erat. Deus eſſe non deſtitit propter propriam naturam: quod autem tu es, id factus eſt ille ob ſuam in te benignitatem. Ne igitur curationis modum in contumeliam veritas; neque impropereſ medico, ſi in corporis humilitate conſtitutus, tuam operatus eſt ſanitatē. Non eſt illa humilitas probri loco, ſed humanitatis argumentum. Deſcendit ad te, non ut in inferioribus hæreat, ſed ut te ad ſe ipſum ſubvehat. Ne inficeris deſcenſum, ut non amittas aſcenſum: amplectere contumeliam, quæ tuam peperit gloriam. Divinitatis natura nullam ignominiam propter te ſervum ignominiam promeritum, ignominia afficitur Dominus. Quæ tua ſunt ille aſſumpſit, quoniam tu quæ illius erant deſerueras.

III. Nos a pio Domino auſugimus, gratiamque ab eodem oblatam non tulimus. Ad uſum delicias paradisi acceperamus; ſed legem violantes, nec non in legiſtorem prævaricantes et hoſti morem gerentes, ex honore excidimus. In terreſtri hoc loco degebat ille fugitivus, neque oculos ad Dominum ſublevabat; voluptatis ſenſus deorſum mersum tenebat; ipſa viſ peccati vincum habebat fugitivum; deſperabat poſſe fieri ut humana mens Deum ſuſciperet. Quid ergo? Numquid mea tarditas Deum pulcherrimæ hujus poſſeſſionis quæ homo eſt, jactura afficiet? Abſit: nequaquam enim id univerſorum Deus eſt poſſeſſus. Nefas enim erat ut invidia gratiam Domini ſuperaret: ſed neque decebat ut Dei donum inſidiis diaboli devictum dederet. Quid igitur Dominus facit? Venit ad fugitivum: ſervus enim ad ipſum venire non poterat. Accedit ad ſervum non majeſtate herili, non angelorum ſatellitiam præmittens, non archangelorum phalanges ciens, non igneos globos vibrans, non elementa concutiens (hoc enim erat, facere ut fugitivus dominum advenientem fugitaret); ſed ita accedit, ut fugitivum capiat, propriamque poſſeſſionem recuperet. Non enim per viſibilem ſpeciem illum abigit; ſed perſonæ humilitate ad familiaritatem et amicitiam provocat: efficitur ſervus, ut dominus declareris (68).